Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Solicitação para que seja feito

melhorias, no escoamento de água

Pluviais na Rua Paulo Dias

Carvalho de Mendonça, bairro

Parque Ype.

Exmo. Senhor

Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento

no artigo 199, desta Casa Legislativa, que se oficie a Prefeitura de

Paraty, solicitando: a Secretaria Executivo de Governo,

Secretaria de Obras que seja feito   melhoria no escoamento de

água Pluviais na Rua Paulo Dias Carvalho de Mendonça, bairro

Parque Ytê.

JUSTIFICATIVA

Os moradores têm relatado constantes problemas com o

acúmulo de água durante o período de chuvas, o que causa

transtornos, danos à pavimentação e dificulta a circulação de

pedestres e veículos. A execução de obras de drenagem, limpeza

e manutenção das valas e bueiros é essencial para garantir o bom

escoamento das águas e prevenir alagamentos, contribuindo

para a segurança e o bem-estar da população local.

Sala das Sessões, 28 de outubro de 2025

_______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)
Vereador - Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003200300032003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 30/10/2025 10:01

Checksum: 482EBDE92F1E0B957A71383F0EFC379836C85C25568F17C1AD55E3A0C2A1F698

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.